
JARP 2019.9 A-1909 

解体業者様各位 

一般社団法人 

自動車再資源化協力機構 

   

「JAMA方式 SRSエアバッグ 一括作動処理ツール」価格改定についてのご案内 

 

拝啓 

皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、エアバッグ類の適正処理にご尽力頂き、誠にありがとうございます。 

 

さて、エアバッグ類の車上作動処理にご活用頂いている JAMA 方式 SRS エアバッグ 一括作動

処理ツール（以下、JAMA ツール）について、発売以来同一価格にて提供してきましたが、設

計後約１５年間経過に伴う部品欠品等による管理コスト等の上昇と商品の品質保持、安定供給を

考え、このたび価格改定を実施させて頂きます。 

 

つきましては下記となりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1. 対象商品および価格 

商品名 改定価格 

JAMA ツール 

 

※ISO 方式対応車は除く、1998 年以降に販売された国内メーカーの新型車

に対応 

97,400 円＋税 

※ケーブル価格については、変更はございません。 

2. 価格改定時期 

2019 年 9 月 受注分より 

JAMA ツール価格改定についてのお問い合わせ 

一般社団法人 自動車再資源化協力機構 業務部  

エアバッググループ 作動チーム 

ＴＥＬ：０３－５４０５－６１５５ 

JAMA ツール購入についてのお問い合わせ、お申込み先 

豊通リサイクル株式会社 

ＴＥＬ：０４６７－７０－７４６１ 


